
 

 

מערכת המאמר   
 ות,. קוראים וקוראות יקרים

לפניכם חלקו הראשון של גליון "הבטים בהוראת מדעי המחשב" לשנת תשפ"ד. אתם.ן מוזמנים.ות לקרוא  
 ללא תשלום. הגיליון השני יפורסם במהלך השנה. הודעה על פרסומו תופץ למורים.   אתר מחשבהאותו ב

יוצא לאור במהלך מלחמת חרבות ברזל. בדף הבא מוצג מידע שימושי למורים לעת הזו. אתם.ן   גיליון זה 
 מוזמנים.ות לכתוב לנו ולשתף בשאלות וצרכים נוספים הדרושים לכם.ן להמשך השנה. 

בישראל.   המחשב  מדעי  הוראת  לקהילת  המצטרפים.ות  החדשים  ולמורות  למורים  מוקדש  זה  גיליון 
ומורות   מורים  ע"י  שהוצעו  אלה  מורים  עבור  טיפים  של  מרשים  אוסף  מציג  זה  בחלק  המרכזי  המאמר 
כפי   ולבצע עליהם תהליך רפלקטיבי  לקרוא את הטיפים  ממליצות בחום  אנו  למדעי המחשב.  מובילים 

 ע בסיום המאמר.  שמוצ 

לאחר מכן, מוצגות שתי השתלמויות למורים חדשים למדעי המחשב. רחל פרלמן, סגנית מפמ"ר מדעי  
המחשב, מציגה את השתלמות המורים שלא מתחום הדעת שהתקיימה בשנה"ל תשפ"ג, והמורים שלמדו  

זיו יהלום השתלמות    - אותה התחילו ללמד מדעי המחשב בשנה"ל הנוכחית   תשפ"ד. לאחר מכן, מציג 
המובילים  למו  המורים  שהציעו  הטיפים  ובו  תשפ"ג  בקיץ  שהתקיימה  המחשב  למדעי  חדשים  רים 

 )המופיעים במאמר לעיל( היוו את הבסיס למשימת הסיום של ההשתלמות.  

 ( יוצרת  מלאכותית  בינה  בשילוב  הגלומות  האפשרויות  המחשב,    ( Generative AIלאור  מדעי  בהוראת 
לנושא ותיאור    תיאורטית   הקדמה לנושא זה כולל  השני של העיתון, שיפורסם במהלך השנה, יוקדש    ו חלק 

דצמבר    – בהוראת מדעי המחשב שהתקיימה בנובמבר סדרת מפגשים על שילוב בינה מלאכותית יוצרת 
שהוא אחד היישומים המוכרים של בינה מלאכותית    ChatGPTרבים מכם.ן בוודאי מכירים.ות את  .  2023
   ן. . כם כתוב לעיתון ולתאר את התנסות ות ל . אתםן מוזמנים ומשתמשים בו בהוראתכםן.    יוצרת 

שגיאה!  )עמוד    שגיאה! מקור ההפניה לא נמצא.   לאחר קריאת העיתון, מלאו בבקשה את טופס המשוב 
 ( ושלחו אותו למינהלת מל"מ. שליחת משוב מהווה תנאי להמשך פרסום העיתון. הסימניה אינה מוגדרת. 

על   השוטפות  ההודעות  אחר  לעקוב  ב  המרכז   פעילויות מומלץ  שלנוהארצי  האינטרנט  אתם.ן  .  אתר 
 מוזמנים.ות לגלוש באתר, לקרוא ולהוריד פעילויות ומאמרים העוסקים בהוראת מדעי המחשב. 

 נשמח לקבל מכם.ן מאמרים שכתבתם.ן בכל נושא שיכול לעניין את קוראי וקוראות העיתון. 

 ממערכת העיתוןקריאה מהנה,   

  lapidot@technion.ac.il ד"ר תמי לפידות  oritha@technion.ac.il פרופ' אורית חזן
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 מפגש עם מורים בזמן לחימה 
 מרכז המורים הארצי למדעי המחשב  –ד"ר תמי לפידות, מנהלת מחשבה 

 

השתתפו    29.10.23ראשון  ביום   במפגש  זום.  מפגש  המחשב  למדעי  הארצי  המורים  מרכז  מורים    89קיים 
 ומורות מכל הארץ. 

מטרת המפגש הייתה לשמוע מהמורים מה הצרכים שלהם במצב הנוכחי בזמן המלחמה ולבדוק כיצד מרכז  
 המורים הארצי יכול לסייע להם להתמודד עם הקשיים.

 

 מורים הצעות שונות להתמודדות עם המצב.  3הציגו בתחילת המפגש, 

 מוצג בדף הבא.   –גיא אלרם הציג מערך הסברה בינלאומי מדהים שהקים עם תלמידי תיכון  •
 סם מצא הציג תרגיל חשיבה לתלמידים;  •
 זיו יהלום הציג פעילויות והפעלות שבצע עם תלמידיו )ברקורסיה, מחסנית, ומערך(. •

 

 במה למורים להציג את צרכיהם.לאחר מכן, פתחנו 

חלק מהקשיים שציינו המורים התייחסו לבחינות הבגרות.  המפמ"ר, ד"ר אבי כהן, שגם הוא השתתף בפגישה, 
 ענה למורים על שאלות אלה ואחרות הקשורות בפעילויות והחלטות המתקבלות במשרד החינוך. 

פרופ' אורית חזן, מהטכניון וממרכז המורים, הציגה סדרת מפגשים שיעסקו בבינה מלאכותית יוצרת והזמינה 
 את המורים להצטרף. 

 לסיום, הוזמנו המורים להפנות כל שאלה או בקשה שתתעורר אצלם בהמשך למרכז המורים הארצי. 

דף    בעקבות המורים  מרכז  באתר  נפתח  לחימההמפגש,  מדעי זמן  למורי  שימושיים  קישורים  מרוכזים  בו   ,
  המחשב,   מדעי  הוראת  על  הפיקוח  צוות  חומריבאתר    ים בין השאר מופיע  המחשב והנדסת תוכנה בזמן לחימה.

 .וסייבר AI תוכנה הנדסת

 – של הפיקוח על הוראת מדעי המחשב, הנדסת תוכנה וסייבר  למידה בשילוב דיגיטל במהלך לחימהראו גם 
 ע. "ב, חט"יסודי, חט
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